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Fulla orderböcker i Eskilstunas industri- och teknikföretag 
 

”Konjunkturbedömningen av Eskilstunas industri- och teknikföretag för tredje kvartalet 2023. 
Vi jämför nu kvartal 3, 2023 med företagens bedömning av kvartal 2, 2023” 
 
Konjunkturbedömningen av tredje kvartalet 2023 är sammanställd och Michael Rydell, VD för Eskilstuna 
Fabriksförening, säger i en kommentar: 
 
Eskilstunaföretagen går fortsatt bra och en starkt bidragande orsak är den tidigare uppbyggnaden av 
företagens orderböcker. Avmattningen i orderingång tenderar att fortsätta och kommer på sikt att minska 
aktiviteten. Bedömningen är en fortsatt hög aktivitet under kvartal 3 och en sannolik bedömning är att den 
fortsätter in i kvartal 4. Likviditet och lönsamhet är fortsatt hyggligt stabil, 82 % av företagen bedömer en 
fortsatt oförändrad eller bättre ekonomi.   
 
Tittar man lite mer i detalj på de olika parametrarna som har bedömts så framträder följande bild; 
 
- Konjunkturen bedömer 83 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2 2023 
- Nya Förfrågningar bedömer 78 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2, 2023 
- Orderingången bedömer 79 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2, 2023   
- Orderstocken bedömer 65 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2, 2023 
- Likviditeten bedömer 82 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2, 2023    
- Lönsamhet bedömer 82 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2, 2023 
- Personalbehovet bedömer 85 % av företagen att kvartal 3 blir bättre eller lika jämfört med kvartal 2, 2023 
 

Väger man ihop de olika parametrarna med samma vikt får man ett totalresultat som säger att 78 % bedömer 
att kvartal 3, 2023 som helhet blir bättre eller lika, jämfört både med kvartal 1 och kvartal 2 2023 så är det 
vägda indexet i stort sett oförändrat, alltså en stabil situation så här lång under 2023. Främst är det 
indikatorerna för konjunktur och orderingång som har försämrats.  

Inköpschefsindex PMI i juni är fortsatt på en låg nivå och ligger på 44.8 (maj 40.7). Inköpschefsindex under 50 
indikerar risk för nedgång i konjunkturen. Både den globala ekonomin och Sveriges ekonomi har trots det klarat 
sig bättre än tidigare bedömningar mot bakgrund av de senaste årens påfrestningar. Industrin lider fortfarande 
av viss utbudsproblematik t ex inom elektroniksektorn, vissa insatsvaror har fortsatt långa leveranstider även om 
situationen har förbättrats. Loket i ekonomin har varit svensk exportindustri som har dragit nytta av den svaga 
kronan, dessvärre börjar exporten tappa fart vilket man ser i minskad orderingång. Andra branscher lider i än 
högre utsträckning av hög inflation, höga räntor och en svag kronkurs, speciellt sektorer som levererar direkt mot 
konsumentsektorn.  Vissa ljuspunkter finns i en lugnare inflationstakt, när nu både energi- och råvarupriser 
sjunker. Vi har fortsatt en svårbedömd framtid i ekonomin och våra företag där utvecklingen i omvärlden kommer 
att styra utvecklingen i Sverige till stor del.  

Tidigare mätningar finns att hämta på http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern  
  
Ytterligare kommentarer kan lämnas av Michael Rydell 070-324 54 87 alt 016-14 17 00 
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Fakta Eskilstuna Fabriksförening  
har ca 100 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver 
frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. 
Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetensförsörjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett 
starkt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet. 
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